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Venäjän  metalliteollisuuden edustajat ovat kertoneet suunnitelmistaan 
investoida metsäteollisuuteen. Alumiiniteollisuutta edustavan Bazovyj 
Elementin ja terästeollisuuden Severstalin ohella uutena toimijana 
esiintyy rauta- ja terästeollisuudessa toimiva Evrazholding.  
 
Evrazholding perustaa pilot-hankkeena levyteollisuutta Krasnojarskin 
piiriin ja aikoo myöhemmin luoda laajemman metsäteollisuusyhtymän. 
 
Bazovyj Elementin metsäteollisuuden hidas kehitys osoittaa, että 
suurista resursseista huolimatta uuden yleisvenäläisen 
metsäteollisuusyhtymän kehittäminen on vaikea tehtävä. 
 
Kiista Arkangelin kombinaatin omistussuhteista jatkuu. 

 
 
Bumpromin pääanalyytikko V. Loginov kertoo, että viime aikoina metalliteollisuuden edustajat ovat 
kertoneet suunnitelmistaan investoida metsäteollisuuteen. Kyseessä on pääomien hajauttaminen ja toi-
saalta uudistuvaan raaka-aineeseen perustuvaan metsäteollisuuteen kannattaa investoida sillä Venäjän 
metsäteollisuusyritysten kannattavuus on nyt  hyvä. Varsinkin suurelta osin toimivan johdon omista-
mat yritykset kiinnostavat (RBC daily 28.07).  
 
 
Deripaskan operaatiot 
 
O. Deripaskan hallitsema Bazovyj Element käy neuvotteluja Arkangelin alueella sijaitsevan merkittä-
vän Solombalskin sellu- ja paperikombinaatin ostosta. Analyytikot arvioivat kuitenkin, että toimiva 
johto ei ole halukas myymään hallitsemaansa hyvin menestyvää yritystä (RBC daily 28.07). 
 
Bazovyj Elementille läheinen Hover Group, joka on riitauttanut Arkangelin kombinaatin osakkeiden 
keskittämisen itävaltalaiseen Pulp Mill Holdingiin, on nostanut syytteen Arkangelin kombinaatin 
markkinointiyhtiö Arhbumin pääjohtajaa vastaan. Viranomaiset olivat suorittaneet 20.07 etsinnän 
Arhbumin tiloissa. Pääjohtajaa epäillään  tuotteiden alihintaan myynnistä kreikkalaiselle yhtiölle, jon-
ka kautta tulot kierrätetään niin, että Arkangelin kombinaatin osakkaat kärsivät. Arhbumista todetaan, 
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että keväällä tehdyssä perusteellisessa verotarkastuksessa ei löytynyt mitään huomautettavaa. Lakiasi-
antuntijat pitävät syytteen menestymisen mahdollisuuksia heikkoina (Vedomosti 23.07). 
 
Monien suuryritysten osakerekisterin pitäjä Tsentralnyj Moskovski Depositator  (TsMD) keskeytti 
28.07 lyhyeksi aikaa toimintansa. Viranomaiset suorittivat TsMD: ssä etsinnän, joka liittyy Arkangelin 
sellu- ja paperikombinaatin osakkeiden omistussuhteiden muutosten selvittämiseen. Etsinnässä takava-
rikoitiin mm. rekisterin palvelin  joksikin aikaa (Ježenedelnik Lesopromyšlennika 2.-08.08).  
 
Continental Managementin pääjohtaja A. Korobko kertoi, että Krasnojarskin piiriin perustettavan  Je-
nisejskin sahalaitoksen (tuotanto noin 0.3 milj. m³/v) rakentamisen aloitus siirtyy  Sberpankin luoton 
viivästyessä (Lesprom.ru 05.08).        
 
 
Eurazholding investoi metsäteollisuuteen 
 
Eurazholding on vuonna 1999 perustettu suuri  Uralin alueen sekä Länsi- ja Itä-Siperian  metalli- ja 
kaivosteollisuuden holding-yhtiö. Siihen kuuluu mm. Nižnyj Taglissa, Kuznetskissa ja Novosibirskissä 
sijaitsevia yrityksiä. Yhtiön päätavoitteena on edistää rauta- ja terästeollisuuden konsolidoitumista.  
 
Evrazholdingin hallituksen puheenjohtaja A. Abramov kertoi, että yhtiö aikoo rakentaa Krasnojarskin 
piiriin noin 250 000 m³ vuodessa MDF-levyjä tuottavan tehtaan. Kyseessä on noin 100 MUSD inves-
tointi. Evrazholding aloitti viime vuonna investoinnit metsäteollisuuteen ostamalla Krasnojarskista 
puolet vuodessa 0.7 milj. m³ puuta hankkivasta Maltat-yhtiöstä. Se on hankkinut Irkutskin alueelta yh-
tiön MS United Ltd, jonka laitokset käyttävät vuodessa puuta 0.2 milj. m³. Ust-Kutissa valmistelleen 
sahayrityksen perustamista. Abramovin mukaan levyjen markkinointi suuntautuu Kiinan huonekalute-
ollisuuteen ja kiinalaisten partnerien kanssa on alustavasti sovittu, että he ostavat 90 %n tuotannosta. 
Yhtiö on osoittanut kiinnostusta myös Kostroman Nejan sellutehdashankkeeseen. Evrazholdingin 
edustaja toteaa nyt esiteltyjen hankkeiden olevan tavallaan pilot-projekteja. Yhtiö aikoo panostaa jat-
kossa vahvasti metsäteollisuuteen ja nousta alan johtavien yritysten joukkoon (Vedomosti 26.07, RDC 
daily 28.07). 
 
 
Kommentti 
  
Metalliteollisuuden investointeja metsäteollisuuteen odotettiin jo 1990-luvun lopulla. Onnistunut esi-
merkki  toteutuneista investoinneista on Severstaliin kytkeytyvän Sveza-ryhmän kehittämä vaneri- ja 
levyteollisuus.  
 
Svezan pääjohtaja A. Kašubski sanoo, että metsäteollisuuden kohteita saa usein halvalla ja pääosa in-
vestoinneista on tarpeen kohdistaa puunhankintaan. IPE:n  kehitysjohtaja D. Tšuiko toteaa että metal-
li- ja energiateollisuus tulee sijoittamaan voittojaan metsäteollisuuteen (Vedomosti 26.07). 
 
Bazovyj Element on jo monialainen toimija mutta senkin painopiste on edelleen alumiiniteollisuudes-
sa. Metsäteollisuuden valloitus etenee edelleen odotettua hitaammin. Tällä hetkellä ovat esillä Arkan-
gelin kombinaatin omistussuhteiden muutokset, joiden edistämiseksi käytetään entiseen tapaan "ad-
ministratiivista resurssia".   
 
Evrazholdingin resursseista viimeaikaisia esimerkkejä ovat: Ryhmän kaivosteollisuus konsolidoidaan 
nimellä Evrazruda ja hankkeeseen investoidaan 400 MUSD. Siirtyminen yhteen osakesarjaan ja listau-
tuminen kansainvälisiin pörsseihin on suunniteltavana (Kommersant 11.08). Evrazholding sijoitti 5-
vuotisiin eurobondeihin 150 MUSD (Ježenedelnik Lesopromyšlennika 2.-08.08).  
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Tässä vaiheessa on vaikea ennustaa tuleeko Evrazholdingista  merkittävä pysyvä toimija metsäteolli-
suuteen. Eräät analyytikot epäilevät sitä. Bazovyj Elementin metsäteollisuuden hidas kehitys osoittaa, 
että suurista resursseista huolimatta uuden yleisvenäläisen metsäteollisuusyhtymän kehittäminen on 
vaikea tehtävä. Arvellaan myös, että Bazovyj Elementin ja Evrazholdingin välillä voi syntyä intressi-
ristiriitoja, jos molemmat pyrkivät saamaan haltuunsa toimivan johdon hallitsemia holdingien ulko-
puolella olevia yrityksiä. 
 
Evrazholdingilla on hyvät suhteet Krasnojarskin piirin johtoon. Tapasin kesäkuussa yhtiön edustajia, 
jotka olivat aktiivisesti mukana  Krasnojarskin  kolmannessa metsäteollisuuden yleiskokouksessa.    
 
 
 
 
LIITTEET   - 
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